
     
    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 
& ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ: Β

Ταχ Δ/νση: Κολωνού 2
Ταχ. Κώδικας:101 84 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Σ. Αθανασοπούλου 
Τηλέφωνο: 210 52.33.847
E-mail: s.athanasopoulou@gspp.gr

                                      

    

 
   

         

 
 

ΠΡΟΣ: Το Ίδρυμα Αποστόλου Προδρ.
              Τιφτιξή
              Αιόλου 31, ΤΚ 105 51 Αθήνα

 

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη  χρηματικών βοηθημάτων ακαδημαϊκού έτους 2022-2023  από  
             τα έσοδα του Ιδρύματος «Αποστόλου Προδρ. Τιφτιξή»

 Σχετ. :  Το από 26/09/2023  πρακτικό του Δ.Σ του εν θέματι ιδρύματος
                   

Σε συνέχεια του ως άνω σχετικού , αναφορικά με την προκήρυξη για την  

χορήγηση εικοσιένα  (21) χρηματικών  βοηθημάτων, για το ακαδημαϊκό έτος 2022-

2023 σε Έλληνες αρίστους και απόρους σπουδαστές Μέσων Δημοσίων Τεχνικών 

Σχολών εκ των περιοχών Αθηνών, Πειραιώς, Πατρών, Καλαμάτας, Σερρών, Βόλου και 

Ηρακλείου Κρήτης  συνολικού ποσού εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων 

πενήντα ευρώ , (74.250,00€) και εννέα (9) οικονομικών βοηθημάτων σε Έλληνες  

άριστους και άπορους σπουδαστές των Σχολών Μηχανολόγων και Χημικών του 

Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου και εκ της Πολυτεχνικής Σχολής Θεσσαλονίκης, 

συνολικού ποσού σαράντα εννέα χιλιάδων τριάντα χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα   

ευρώ (30.780,00€)   και κατ' εφαρμογή των διατάξεων των παρ. 1 και    3 του άρθρου 

56 του Ν. 4182/2013 (Α΄ 185), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Οργανισμού του 

Ιδρύματος, κατ’ άρθρα 2 και 7 αυτού, σας ενημερώνουμε ότι παρήλθε η αποκλειστική 

προθεσμία των 15 ημερών από την κοινοποίηση του σχετικού αιτήματος στην 

Υπηρεσία μας, εντός της οποίας η αρμόδια αρχή μπορεί να αιτηθεί τυχόν τροποποίηση.

Παράλληλα σας ενημερώνουμε ότι κατόπιν ελέγχου του υποβληθέντος σχεδίου 

προκήρυξης διαπιστώθηκε η τήρηση των διατάξεων παρ. 1  του άρθρου 56 του Ν. 

4182/2013 καθόσον η σχετική προκήρυξη έλαβε την προβλεπόμενη στην ως άνω 

παράγραφο κοινοποίηση στην αρμόδια Περιφερειακή Δ/νση  του Υπουργείου Παιδείας  

και Θρησκευμάτων (αρ. πρωτ. 31966/29-09-2023)

mailto:s.athanasopoulou@gspp.gr


Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε όπως προβείτε στη δημοσίευση της σε 

μία εφημερίδα πανελλαδικής κυκλοφορίας, κατ’ εφαρμογή της διάταξης του 

προαναφερόμενου άρθρου 56 του ν. 4182/2013.

Επίσης, η ανωτέρω προκήρυξη πρέπει να δημοσιευτεί στις ιστοσελίδες των 

δύο Ανωτάτων Πολυτεχνικών Σχολών, καθώς και να σταλεί για δημοσίευση σε 

εφημερίδες των υπολοίπων νομών Πατρών, Καλαμάτας, Βόλου και Ηρακλείου Κρήτης 

ή να σταλεί ταχυδρομικώς σε όλες τις ως άνω Δημόσιες Τεχνικές Σχολές όλων των πιο 

πάνω νομών. 
 

                   
           Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

                                                                                                     ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΚΛΗΡΗ  
       


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 01/11/2023
Α. Π.: 160982 ΕΞ 2023 
Απάντηση στο έγγραφο: 143688 ΕΙ 2023 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-11-02T08:44:06+0200


	



